

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Išleista ketvirtadieniais Redaguojamas Metas Žujus
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 2-8878

GARSAS

LITHUANIAN B. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Published every Thursday
Advertising Rates on Application
71-73 South Washington Street (P. O. Box 32),
Wilkes-Barre, Pa. Telefonas: VA 2-8878

Second-Class mail privileges authorized January 16, 1930, at Wilkes-Barre, Pa. under Act of August 24, 1912

No. 19. KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO-JUNE 29, 1961 VOL. - METAI 44-JI

Dienos Klausimai

Berods, Juozas B. Laučka, kitados redaguodamas savaitraštį "Ameriką", yra išsireiškęs, kad kaip ir JAV prezidentai garsėja mirė, kiti būna populiarūs gyvi, be jų populiarumas mažėja jiems mirus. Pirmąjį palyginimą galima pritaikyti Abrahamui Lincolnui, o antrasis palyginimas bene tiks antrojo pasaulinio karo prezidentui Franklin D. Rooseveltui. Šalies vidaus reikaluose Roosevelto darbai ir nuopelnai buvo ir pasiliks dideli, betgi užsienio reikaluose jo vardas su kiekvienais metais darosi tamsesnis.

Šių metų birželio 18-tą dieną valstybės departamentas paskelbė kaip ir anksčiau slapto pasitarimo Teherano konferencijoje, įvykusioje 1943 metais. Toje konferencijoje dalyvavo prezidentas Franklin D. Roosevelt, Sovietų diktatorius Josef Stalinas ir Didžiosios Britanijos premjeras Winston Churchill. Paskelbti pasitarimai parodo, kad prezidentas Roosevelt padaręs didelių nusileidimų ir pažadų. Buvęs Roosevelt interpretis ir dabartinis valstybės departamento patarėjas Sovietų reikalais Charles E. Bohlen užkreto davęs Roosevelt-Stalino slapto pasitarimus liečiančius Lenkiją, Lietuvą, Latviją ir Estiją. Rooseveltas priminęs Stalinui, kad 1944 metais įvykusių nacionalinių rinkimų ir nors jis asmeniškai nenorėtų kandidatuoti, vienokį jeigu karas tęstųsi, jis turėtų kandidatuoti. Toliau Rooseveltas pareiškęs, kad jis asmeniškai pritaria Stalinui pažiūroms Lenkijos rytines sienas pastumti toliau ir vakarus, betgi jis nenorėtų, kad šiuo laiku toks sprendimas būtų padarytas ir išeitų viešumon, nes JAV valstybėse gyvena nuo šesiu iki septynių milijonų lenkų tautybės žmonių ir jis, kaip praktiškas vyras, nenorėtų rinkimuose prarasti jų balsus.

Kas liečia Lietuvą, Lenkiją ir Estiją Rooseveltas pareiškęs Stalinui, kad jis taipgi priima Sovietų unijos šalių užgrobimą (that he also accepted the annexation of the Baltic republics), betgi ir čia jis turi skaitytis su U. S. viešąja opinija. Be to prezidentas Rooseveltas išsireiškė Stalinui, kad jis pilnai supranta, kad trys Pabaltijo respublikos istorijai ir dar neseniai yra buvę Rusijos dalimi, jis taipgi neva juokaudamas išsireiškė, kad Sovietų armijoms vėl okupuojant šiuos rajonus jis nemanąs eiti į karą su Sovietų unija. Jis taipgi priminęs, kad JAV valstybėse gyvena lietuvių, latvių ir estų kilmės žmonių, tad, suprantama, politiniu atžvilgiu tokius pareiškimus skelbti viešai būtų nepatogu.

Suprantama, istorija tinkamai įvertins tokių "divyrių" darbus, o milijonų kančios ir gyvybių aukos neduos ramybės nei kapuose.

Birželio 21-ąją Kremliaus diktatorius Chruščiovas paskė karingą kalbą ragindamas vakariečius gražiuoju išsikraustyti iš Berlyno. Vakariečiams nepaklausius, jis ketina pasirašyti atskirą taiką su rytine Vokietija ir pervesti jai kontrolę visų sausžemio kelių vedančių į miestą. JAV sekretorius Dean Rusk, atsakydamas į Chruščiovo grasinimus, nurodė, kad vakariečiai, remiantis sutartimi, padaryta karui pasibaigus, turi teisę Berlyne pasilikti ir jie tu teisę neatsizadės. Bendrai imant, Berlyno problema darosi vis aštresnė ir dar nežinia, kaip ji bus išspręsta. Sovietų užsispyrimas gali priversti net prieš trečiojo pasaulinio karo.

TAS PATS MIESTAS, BET MILŽINIŠKI SKIRTUMAI

Vakarų Berlyno krautuvės lūžta nuo prekybos. Daug prekių čia net yra pigesnės, negu Vakarų Vokietijoje. Bet koks skirtumas, palyginus su sovietinio sektoriaus Berlynu! Štai vienos didelės krautuvės Rytuose vaizdas: Kalnų stikly su raudonais kopūstais. Sūris beveik be riebalų. Jokie kondensuoti pieno, sviestas ir pienas tik pagal registracijos knygele, bet ir tu gaminių trūksta, saldiniai apibarstyti rudais miltais, šokoladas neskanus ir daug brangesnis kaip Vakaruose: didelė pasiūla kėkų, bet visi perdirbę. Konservinių prekių stiklai su surūdijusiais dangteliais. Vietinės cigaretės perdirbtos. Kavos pupelių svaras kaštuoja vis dar 40 DM (Ost).

WASHINGTON. — Birželio 23-čią Adlai Stevenson davė prezidentui Kennedy raportą apie savo patyrimus 18 dienų kelionėje lankant Pietų Amerikos šalis. Raporte pažymėjo, kad ekonominė padėtis ten bloga ir nepasitenkinimas didėja.



PASINAUDOKIME MARIANAPOLIŲ

LIEPOS 4-tą TRADICINE LIETUVIŲ DIENA

THOMPSON, Conn. — Lietuviškas mėnuo yra ruošiamas trisdešimt antra iš eilės Naujosios Anglijos Lietuvių Diena, liepos 4 dieną, Marianapolyje. Thompson, Conn. Pirmasis šventės čia pradėjo rengti Marianapolio išteigėjas kun. dr. Jonas Navickas, MIC, kartu su "Darbininkų" ir LDS. "Darbininkų" išsikėlus į Brooklyn, N. Y., šią dieną rengia Tėvai Marijonai ir Marianapolio Rėmėjų valdyba.

Programa

Šių metų Lietuvių Diena prasideda su iškilmingomis šv. Mišiomis, 11-tą valandą, kurias atnaušina kun. Jonas Vaitekūnas, Šv. Kazimiero parapijos, Providence, R. I., klebonas. Per šv. Mišias gieda šv. Kazimiero parapijos choras, Providence, R. I., kuris jau ne kartą dalyvavo šioje šventėje. Šiais metais prie šio choro prisideda Meno Mėgėjų Ratelis, Worcester, Mass., sudarydamas jungtinį chorą Jono Beinorio vadovybėje.

Pamokslą sako iškalbingas kun. Vaclovas Paulauskas, kuris atvykęs iš Lietuvos sekmingai šio vakaro pareigas Lawrence, Mass., ir šiuo laiku čia kapeliono pareigas Villa Maria senelių prieglauda, Thompson, Conn.

Po šv. Mišių bus galima skaniai lietuviškai pasitvirtinti prie įvairių Marianapolio Rėmėjų sąvarty paruoštų stalų.

Po pietų 3-čią valandą visa publika kviečiama susirinkti skirton vieton rimtai programai. Dalyvauja per šv. Mišias giedojęs jaunintinis choras. Pagrindinis kalbėtojas bus Jokubas Stukas iš Hillside, N. J., kurs neseniai aplankė Lietuvą ir pagaminio filmė iš savo kelionės.

Kuriems per pikniką rūpi pakokti, nuo 4-tos iki 8-tos valandos Gimnazikos salėje gros gyvas, geras orkestras, kuris pasiruošęs visų skonį patenkinti — tiek jaunuosius, tiek senuosius.

Atsivežk Svetl!

Dauguma Naujosios Anglijos lietuvių jau ne kartą lankėsi ir pasidžiaugę Marianapolio nepaprastu grožiu. Bet kviečiame pakviesti kitus, kurie dar nėra matę šią vietą.

Atvyk pats ir kitą atsivežk! Pasinaudokime šia proga dalyvaujami Naujosios Anglijos LIETUVIŲ DIENOS, antradienio, liepos 4-tą dieną, Marianapolyje, Thompson, Conn.

AVM

SOVIETAI ATPIRKO IŠ BRITŲ VISĄ PARODĄ

Didžiulei britų pramonės parodai Maskvoje pasibaigus, sovietinės įstaigos nupirko visas parodos prekes ir įrengimus už penkis milijonus anglų svarų. Sovietinės įstaigos britų firmoms parodos metu davė užskaitą 12 milijonų anglų svarų sumai (per 130 milijonų DM). Maskviečių susidomėjimas paroda buvo didelis. Ją aplankė apie 1,200,000 žiūrovų.

Reikia manyti, kad sovietinė pramonė dabar stengsis britų prekes, ypač sudėtingas mašinas, pamėgdžioti, kai Kremlius tai jau visą laiką daro su pažangaus T. Ashley, jo rankos ir kojos buvo moteriškom kojoms ir rankilnuočių priveržtos prie kaklo. Autoritetai mano, kad tai yra protiški sergančios moteriškos darbas.

WASHINGTON. — Birželio 23-čią Adlai Stevenson davė prezidentui Kennedy raportą apie savo patyrimus 18 dienų kelionėje lankant Pietų Amerikos šalis. Raporte pažymėjo, kad ekonominė padėtis ten bloga ir nepasitenkinimas didėja.

Okupuotoje Lietuvoje

Kiek Darbo Žmonių Galės Turėti "Gerą Atostogą"

Profesinių sąjungų tarybos skyriaus vedėjas Pranskaitytė per Vilniaus radiją pasakojo, kiek Lietuvos darbo žmonių mėnesį galės atostogauti vasarvietės ir gydytis sanatorijose. Jei neskaityti kolehozininkų, kurie į socialinį draugimą ir aprūpinimą atostogoms visai neįjungti, Lietuvoje dirbančiųjų šiuo metu yra per 600,000. Akivaizdoje to skaičiaus atrodė keista, kad apmokamų atostogų vasarvietėse ir sanatorijose šiemet gaus tik palyginamai mažas skaičius darbo žmonių. Anot Pranskaitytės, poilsio namuose, Palangoje, Valakampiuose, Druskininkuose, Nidoje ir kitur šiemet išsisės 26,300 respublikos darbo žmonių. Iš to skaičiaus 800 galės savo atostogas praleisti "broliško respublikų" poilsio namuose. Sanatorijose (Lietuvoje ir "broliško respublikose") išsisės ir gydytis 15,000 darbo žmonių. O 3,500 turėsįs progas "pamatyti žavingąsias Juodosios jūros pakrantes, Soči, Jaltos ir kitose gydyklose". Jei tuos visus skaičius ir sudėti, nesudarys nė 10 procentų visų dirbančiųjų.

Jaunimui Numatytas Ne Atostogų Poilsis, Bet Darbas

Vilniaus radijo pranešimu, Lietuvos studentams organizuojamos vasaros atostogoms darbo stovyklos. Motyvas paskelbtas žodis ir žodis: "nes dirbdami jie geriau poilsis", 300 Politechnikos instituto studentų šiemet "poilsiaus" Džeiznikio vardo kolehoze Aukštųjų mokyklų grupė Kauno medicinos studentų vyks į Druskininkų apylinkes — darbas. Vilniaus valstybinio pedagoginio instituto studentai kartu su Karaliaučiaus pedagoginio instituto studentais dirbs "daugianacionalinėje studentų šeimoje netoli Kaliningrado. Didelis būrys kitų studentų taip pat bus įdarbinti kolchozuose ir sovchozuose.

Kokie Laiškai Rašomi Tiems, Kurie Eina Bažnyčion Tuoktis

Komunistas V. Nekrošius, partietis, buvo su savo būsima žmona nuykęs į bažnyčią susituokti. Kai partietis apie tai sužinojo, kilo bemaž audra — nors visiems žinoma, kad ne vienas Nekrošius tai padarė. Rietavo rajono "Jūros" kolchozo pirminės partinės organizacijos sekretorius J. Venclovas, žurnale "Komunistas" (5 nr.) ir Nekrošius kreipėsi tokiu laišku: "Eidamas tuoktis į bažnyčią, Jūs praradote savo principus, pasitraukėte iš materialistinės pasaulžiūros pozicijų, nusileidote žmonos užgaidoms. Vardan ko Jūs taip padarėte? Nekrošius po to pradėjo girtuokliuoti, aplėdė darba, netekęs autoriteto. Bet pasirodo, kad Nekrošius tuo tarpu jau "pasitaisęs", dirbęs Klaipėdos statybos trešte ir net buvęs pakeltas į brigadininkus. Tik komunistų partija dabar privalanti jį daboti ir globoti, kad vėl "neiškryptų" iš partijos linijos, rašoma tame žurnale.

SAKO-NEDASAKO

Zurnale "Komunistas" (5 nr.) yra įdėtas straipsnis "Partinių kadru kalvė". Čia buvo dalyviai aprašo, kaip kūrėsi prieš 40 metų Maskvoje speciali mokykla komunistiniams agentams ir pagrindiniams Lietuvai ruošti. Iš tos mokyklos vėliau išaugo "Vakaru tautinių mažumų komunistinis universitetas". Pradžioje lietuvių sekcijoje buvo apie 45 mokiniai. Klausytojai po apmokymo buvo siunčiami agitacijai į imones ir kolchozus. Pažymima, kad klausytojai aktyviai dalyvavę kovoje prieš trockistus ir kitus "nukrypėlius" kita dalis buvo siunčiama nelegaliai į Lietuvą pagrindinio darbu dirbti.

Ko straipsnio autoriai nerašo, tai, kad dalis buvusių apmokytų agentų, o tiek pat jų mokytojų, pačių bolševikų buvo sulikviduoti "valymų" metu (E.).

Savaitėje tarp gegužės 25 d. ir birželio 3 dienos iš Vokietijos sovietinės zonos ir sovietinio Berlyno sektoriaus atbėgo ir Vakarų Berlyną arba Vakarų Vokietiją apie 4,300 žmonių. Jų tarpe buvo daugiau negu 600 katalynų raiščių buvusių rusiškų E. (kyriliskų) raiščių (E.).

REDAKCIJOS PRANESIMAS

Dėl svarbių praešasių "Garso" leidimą laikinai turime prtraukti iki pavyks persiorganizuoti ir laikraščio leidimą atnaujinti.

Turintys reikalų kreipkitės raštu arba asmeniai įprastu adresu.

"Garso" Redakcija

DEIMANTINIO JUBILEJAUS NAUJŲ NARIŲ VAJAUS DAVINIAI

Šiomis dienomis centro įstaiga įregistravo šiuos naujus narius:

- 2 kp. Forest City, Pa. — Nanine Purisky; įrašė Juozas Purickis.
- 6 kp. Plymouth, Pa. — Martin W. Barnoski; įrašė Mrs. Helen Karazusky.
- 17 kp. Wilkes-Barre, Pa. — Anthony N. Bolacker; įrašė Helen Mennens.
- 18 kp. Tamaqua, Pa. — Susan Jane Kleinhagen; įrašė William Abramitis.
- 30 kp. Scranton, Pa. — Mary Ann Roswell; įrašė Leocadia Donarovich.
- 52 kp. Lawrence, Mass. — Mary Jane Raynowska; įrašė Stella Raznauskas.
- 95 kp. Chicago, Ill. — Dainius P. Vidžiūnas; įrašė Henrikas Malinauskas ir Elena Miklienė.
- 222 kp. Mr. ir Mrs. Stasy Bačkis, įrašė A. J. Vasaitis.

Iš viso iš aštuonių kuopų aštuoni nauji nariai. Nors paskirų kuopų daviniai yra maži, betgi jeigu visos kuopos pajudėtų darban, tie daviniai būtų labai gražūs. Bent šiais deimantinio jubilėjaus metais vertėtų visų kuopų organizatoriams, veikėjams ir visiems eiliniams nariams pridedti savo petį prie darbo — padidinti organizacijos narystę.

Malonu pažymėti, kad organizatorius A. J. Vasaitis i centrinę 222 kuopą įrašė įžymų Lietuvos diplomata, buvusį ministru Prancūzijai, dabartinį Lietuvos Pasituntinbės Washingtono patarėją Stasį Bačkį ir jo žmoną. Sveikiname visus naujus narius ir jų organizatorius!

L. J. ŠIMUTIS BAIGĖ DR. VALIBŲ IŠRINKO AUKSTESNIAJĄ MOKYKLĄ MEDIKALINIŲ VIRŠININKŲ

Leonardas J. Šimutis, Jr., 8 m. birželio 4 dieną baigė Marianapolio aukštesniąją mokyklą, kurią lankė per ketverius metus. Jon stodamas laimėjo pilną keturių metų stipendiją, per visus ketverius metus buvo "Honor roll", mokėsi gerai, todėl ir visų keturių metų stipendija galėjo pasinaudoti. Šioje mokykloje jisai buvo veiklus sporte, spaudoj ir kitoje veikloje. Priklausė prie moksleivių atleitinių kuopos, buvo redaktorium mokyklos laikraščio "Golden Knight", pirmininkavo savo klasei. Vienas iš redaktorių šiuo mokyklos metraščio. Buvo mokyklos futbolo komandos vėdėjas ir golfininkų kapitonas. Rašė reportažas Norwich laikraščiui — Connecticut Bulletin. Vasarinių atostogų metu Beverly Country Club, Chicago, dirbdavo kaip golfininkų "Caddy" ir pernai vasarą laimėjo čempionatą kaip "Caddy" golfininkas. Vadinamo Tautinio švietimo ugdymo bandymuose (National Educational Development Tests) gavo aukštą poįymį. Tikisi studijuoti mediciną Northwestern universitete. Jo tėvas dr. L. J. Šimutis profesoriuja Chicago Mokytojų Kolegijoje. Motina vargonininkauja šv. Ritos bažnyčioje. Vienas jo brolis taip pat lanko Marianapolio aukštesniąją mokyklą.

Kita konvencija, kuri įvyks 1963 metais, bus laikoma Norris-town, Pa. Birželio 13-tą Amerikos Legijono 797 posto, gyvuojančio Ed-wardville, Pa., susirinkime, Dr. A. J. Valibus išrinktas komandierium, o Albertas Kalinauskas, LRKSA 34 kuopos finansų sekretorius, išrinktas vyresnioju (senior) komandierium. Dr. Valibus taipgi yra Amerikos Legijono 12 distrikto Couper Subversive komiteto pirmininkas. Minėtam dvyliktam distriktui priklausoma apie 12 tūkstančių veteranų. Dr. A. J. Valibus priklausio prie LRKSA 209 kuopos, jis dviem atvejais yra buvęs vyriausios Susivienijimo daktaras kvotėjas. Jis yra aktyvus lietuviškose ir amerikoniškose organizacijose.

ZURNALISTŲ SUSIRINKIMAS

Bulgarijos profesinių sąjungų organas "Trud" praneša gan navią žinią, kad patys darbininkai reikalauja padidinti darbo normas. Dėl to vyriausybė, girdi, ir ryžosi darbininkų "pageidavimus patenkinti". — Tiesa, ne vien tik Bulgarijoje šitaip pasijaukiama iš darbo žmonių (E.).

CHICAGO. — Birželio mėn. 10 dieną Jaunimo centre įvyko metinis Lietuvių žurnalistų Sąjungos Chicago skyriaus susirinkimas. Veiklos pranešimą padarė valdybos pirmininkas A. Gintneris. Paskaitą iš žurnalistinės srities davė "Vienybės" redaktorius Juozas Tyšaliava, atvykęs iš New Yorko. Vėliau vyko diskusijos ateities veiklos reikalais. Buvo paminėti birželio įvykiai, kuriuos apibūdino P. Dirks. Išrinkta valdyba į kurią pateko: A. Gintneris, dr. K. Sruoga, V. Zalatorius, P. Šulcas, J. Vaižiūnas, E. Sulajitis. E. Tyš-

"GARSAS"

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMC AMERIKOJE ORGANAS

LITHUANIAN WEEKLY

Published by Lithuanian R. C. Alliance of America

Išleina ketvirtadieniais. Redaguoja Metas Zujus

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

Raštas (straipsniai ir korespondencijos) redakcija teisi savo nuostatais. Nepaspaudintus raštus grąžina tik patoms autoriams prašant

APIE KOMUNISTŲ VEIKLĄ AMERIKOJE

"The American Legion Magazine" 1961 m. birželio mėnesio rėmė "New Deal" programą. Tame numeryje patalpino Roy M. Brewer straipsnį apie kongresinį komitetą, tiriantį priešameri-

kinę veiklą. Čia straipsnio autorius atsako į daugelio teigimus, jog toks komitetas yra nereikalingas, jog komunistai šiame krašte nėra pavojingi, jog komitetas savo tyrinėjimams nusižengia laisvės principams ir pan. Ypač patraukiu metu buvo pagausėję balsų už tokio komiteto likvidavimą, bet neseniai Atstovų Rūmai netikėtai dideliu stovyku (412 prieš 6) pavirtino tolimesnį komiteto gyvavimą ir jam paskyrė pilną pinigų sumą — 331.000 dolerių jo darbų vykdymui. Pasipriešinimas prieš šį komitetą buvo atėjęs ne tik iš komunistų bei jų pasekėjų pusės, bet ir iš didžiųjų laikraščių — "The New York Times" ir "Washington Post", bei didelio skaičiaus dvasiškų (daugumoje protestantiškų sektų). Buvo tikimasi, jog tokie priešingi pasiskaidymai turės įtakos į Atstovų Rūmų balsuotojams, tačiau, Amerikos gyventojų laimei, tai neišsipildė.

Minėtame straipsnyje yra rašoma, jog agitacija prieš panašius komitetus nėra naujas dalykas: ji buvo vedama nuo pačių pirmųjų dienų, kada buvo įsteigtas pirmasis priešamerikietiškas komitetas. Žvelgiant į šiuo komitetų veiklą nuo 1939 metų, galima matyti, jog kiekvieną kartą, kada buvo sukurta didesnė komunistinė afėra, komunistai sugebėjo apdumti akis ir nukreipti publikos dėmesį į visai skirtingą klausimą. Pirmasis, kuris vadovavo tokiam komitetui, buvo kongresmanas Dies (1939 m.) ir kuris negalėjo įvykdyti savo planų, nes žmonės tada netikėjo, kad tiek daug komunistų gali būti vadovaujantiose vietose. Netrukus prasidėjo Amerikos bėgulystė su rusais ir, žinoma, reikėjo būti draugiškiems savo sąjungininkams. Tik 1947 metais komitetas pakrėtė Hollywoodo filmų gamybos pramonę. Čia buvo stipriai susiremta su filmu "Boysa" dėl komunistinės įtakos šioje pramonės srityje. Kadangi tada komitetas jau buvo respublikonų vadovaujamas, "į daugumą teigė, jog jis nėra "atsilyginti" Holly-

LIETUVOS PASIUNTINYS WASHINGTONĖ ZINIOS

Š. m. birželio 9 d. savaitraščiui "The Catholic Reporter", Kansas City, Mo., numeryje tipo ištiesame puslapyje iliustruotas straipsnis "The Persistent Lithuanians: A Government Without a Country"; straipsnį rašė Ponia Norma Krause Herzfeld. Autorė yra gimusi Ohio valstijoje ir yra lietuvių kilmės. Ankačiau ji dirbo NCWC, o dabar yra kelto laikraščiu nuolatine korespondentė. Jos vyras yra pirminkas "The Catholic Association For International Peace".

Minint tragišką 1941 m. birželio mėn. deportaciją, J. Kajeckas, Lietuvos Atstovas, pasakė kalbą birželio 11 d. per Baltimorės Lietuvių Radijo Valandėlę. To pat miesto angliškoje radijo programoje, jis taip pat kalbėjo angliškai apie deportaciją birželio 18 d. per radijo srovę WWIN. Šioji Lietuvos Atstovo kalba, su senatoriais Pell ir Rhode Island žodžiu, yra išspausdinta Congressional Record.

"International Gala" birželio 13 d. valstybės departamento naujų rūmų auditorijoje gražiai ir įspūdingai pasirodė Bostono Lietuvių Tautinių Šokių Sambūris, vadovaujamas p. O. Ivaškienės. Muzikos programai vadovavo p. J. Gaidelis. Publikai labai šilta lietuvių šokių įvertino ir jais žavėjosi.

Šokių vakarą aprašė birželio 14 dieną "The Washington Post" ir "The Evening Star". Po šokių Lietuvos atstovas ir ponia O. Kajeckienė surengė Pasiuntinybę priėmimą valstybės departamento pareigūnams ir "International Gala" rengėjams pagerbti.

Birželio 15 d. Lietuvos atstovas dalyvavo pobūvyje pas Diplomatinio korpuso dekaną susipažinti su naujai akredituotais diplomatiniais misijomis. Jame dalyvavo valstybės sekretorius Dean Rusk ir keli kiti aukšti valstybės departamento pareigūnai.

Birželio 19 dieną Lietuvos atstovas dalyvavo pasitarime, kuri organizavo "The Center For International Economic Growth" pirminkas Eric Johnston. J.

SIBIRO LIETUVAIČIŲ MALDAKNYGĖ OLANDISKAI

Šiomis dienomis pasirašyta sutartis su Olandijos katalikų spaudos ir televizijos sąjungos pirminku, baronu Speyart van Woerden išleisti Sibiro maldaknygę olandiskai. Olandijos primas kardinalas Bernard Alfrink parąšė įžanginį žodį. Užtikrinta, kad Olandijos katalikų radijas ir televizija šį faktą pasistengs plačiai išreklamuoti. Katalikiškoji spauda Olandijoje šį knygėlę labai plačiai jau aprašė ir dėjo daug nuotraukų. Laikraščiu iškarpu susirinko pas mane visas gliėbis.

Knygėlė leidžiama ne pelno tikslais, spausdinama moderniu (intaglio) būdu. Norima olandiškai tekstui pakeičyti lietuvišką, originalų maldų užvardijimą. Tai būtų kiek skirtinga nuo angliško leidinio, kuriame skaičius paliktas originalus rankraštis, dešinėje duodant tik jo vertimą.

Olandišką leidimą turėtų būti gatavas š. m. spalio mėnesį. Jis pateikiamas kaip kenčiančios Bažnyčios autentiškas dokumentas. To leidinio didžioji dalis bus persiųsta ir į Olandiją vadovaujamus misijų kraštus.

Šios knygelės išleidimo progą olandai labai prašo daugiau medžiagos apie Lietuvą, jos kankinimus ir tremtinius. Čia galima dar paminėti, kad L. R. Katalikų Federacija Baisioje Birželio proga ir 20 metų mūsų masinių lietuvių tremimų sukaktį minint angliškąją Sibiro maldaknygės laidą išsiuntinėjo visiems JAV vyskupams. Prie knygelės buvo prijungta speciali dedikacija.

Kun. L. Jankus

1961 m. birželio 23 d.

AUSTIN, Texas. — Birželio 25-tą mirė Miriam A. Ferguson, 86 metų amžiaus, dviem atvejais buvusi Texas valstybės gubernatorium.

MITCHELL, Ind. — Birželio 21-ą vietinėje cemento dirbtuvėje įvyko sprogimas dėl kurio 4 darbininkai žuvo, 12 sužeistų.

MANO ROZE

Prasidėjo mano rožė, Mielo kvapo kupina. Jos žiedelis atsvėžė, Kaip ji sielai artima.

O žavingoji grašybė, Tokį turtą kur gavai? Tu gamtos tikra slaptė, Kaip žavumą suradai?

Viso lauko žolynėlių Karalienė tu esi, Tarp darželio bijūnėlių Ir žvaigždutė tu švieti.

Po lapelių tu vynioji, Skleisi žiedą pamažu. Paskutini, kai atžiosi, Vai, Jurguti, kaip gražu.

Rožės žiedas sudėtingas, Toks gležnutis, toks skaištus, Stebuklingai paslaptingas, Žavi sielą ir jausmus.

Jos žiedelin pažūrėjęs, Ir stebūklą pamatai. Kas esi, Tu, Sultverėjau, Kura tuos žiedus sutaisai?

Joks žinovas išgarsėjęs Tokio žiedo nesukurs, Ir išmėčius išpuikėjęs Nežinystę atsidurs.

Josios žiedą apžiūrėjęs, Jausi didausmą širdyje. Ir suprasi, kad Kūrėjas Tai kūrybos žarija.

Jo sukurtos visos gėlės, Žmonės, žvėrys, gyvuliai, Giesmininkės - volungėlės Ir bebalsiai vabalai.

Blanksta, nyksta abejonės, Skyla, dūsta kaip stiklai. Reikia, kad suprastų žmonės, Jog tai Dievo padarai.

Žaibas

ATEITININKŲ FEDERACIJOS VADYBES RINKIMAI

Ateitininkų Federacijos Vado. Federacijos Valdybos ir Kontrolės komisijos penkerių metų kadencija baigiasi 1962 metų pradžioje. AF valdyba 1961 balandžio 12-tą posėdyje nutarė skelbti korespondencinius rinkimus, kurie turėtų būti praversti iki 1962 sausio 15.

Pasiremdama AF konstitucijos 11 paragrafu, 1961 gegužės 22 posėdyje AF valdyba priėmė korespondencinių rinkimų nuostatus ir nutarė Vyriausiąją Rinkimų Komisiją sudaryti Baltimorėje. Po atitinkamų išsiaiškinimų, 1961 birželio 16 posėdyje patvirtino Vyriausiąją Rinkimų Komisiją tokios sudėties: pirminkas Cezaris Surokas (5315 Lothian Rd., Baltimore 12, Md.) nariai—Birutė Bogutaitė (803 W. Lombard St., Baltimore 1), Kazys Bradūnas (1127 Bayard St., Baltimore 23), Juozas Gailėvičius (618 Coleraine Road, Baltimore 29) ir Jonas Solūnas (5440 Frederick Ave., Baltimore 29). Kandidatais, jei kuris komisijos narys negalėtų eiti toliau savo pareigų patvirtinti Vytautas Volertas ir Stasys Balčiūnas.

Ateitininkų Federacijos sąjungos centrų valdybos, vietinių vadovybės ir atskiri ateitininkai visame laisvame pasaulyje maloniai prašomi paslaugai bendradarbiauti su Vyriausiąja Rinkimų Komisija ir padėti jai praversti Ateitininkų Federacijos vadovybės rinkimus.

Korespondencinių rinkimų nuostatai bus išsiuntinti ir atitinkamos instrukcijos bei informacijos bus skelbiamos Vyriausios Rinkimų Komisijos.

Ragindami visus ateitininkus aktyviai dalyvauti rinkimuose, linkime ko geriausios sėkmės.

Simas Suziedėlis, Federacijos Vadas

Kun. V. Dabušis, Generalinis sekretorius

ATSTOVAI SARAŠE TEBEFIGURUOJA

"LATVIJA" praneša, kad Latvijos diplomatinis atstovas Brazilijoje, dr. P. Olinas, ir Lietuvos atstovas dr. F. Meieris yra ir toliau atžymimi Brazilijos užsienio reikalų ministerijos leidžiamame oficialiame diplomatinio atstovų sąrašė, paskutiniame skyrinyje. Kartu yra pažymėtos ir atitinkamų valstybių tautos šventės (pavyzdžiui, Latvijos—lapkričio 18 d. ir Lietuvos—vasario 16 d.). Estijos atstovo sąrašė nėra, nes Estijos diplomatinio atstovo Brazilijoje ir prieš tai nebuvo (E.).

VASAROS NAKTYS

Ramos, malonios vasaros naktys; Medžio užmigęs nejudą lapas; Viskas nutilo; viskas nurimo, Vienos tik žvaigždės mirkčioja, dega.

Viskas užmigo, viskas nurimo; Žemę apsupo meilės svajonės; Neša jos sielą, neša, liūliuoja, Ilgesio pilnos ir įkvėpimo.

Vasaros naktys, ramios, malonios, Atilsiu liūdną širdį viliojat! Tiek tų ant žemės sielvartų, vargo! Jūs tiktai vienos, ramios, vienodos.

Ramos, vienodos! Magiška jėga Migdote gamtą saldžia svajone! Kam gi nemigdot mano troškimų? Ko man taip ilgu, ko man taip liūdna?

Noris apimti visą pasaulį; Noris mylėti Dievą Aukščiausį; Noris pasiekti amžiną grožį!... Ko gi taip liūdna? Ko gi taip ilgu?

Maironis

NUKENTĖJUSIEMS NUO NACIŲ

(Papildomos informacijos, gautos 1961 m. birželio 8 d.)

1. Nukentėjusiems nuo nacių vyriausybė paskyrė šešis milijonus dolerių nuo nacių Austrijos ATLYGINIMO prašyti reikia nukentėjusiems, kurie buvo persekiojami dėl tikybės, rasės ar tautybės ar kurių turtą konfiskavo Austrijos naciai. Visi nukentėjusieji Austrijos 1938-45 m. laikotarpyje gali kreiptis į Austrian Embassy, 2343 Massachusetts Ave., Washington, D. C. ar į bet kurį Austrijos konsulatą. Spėjama, kad JAV yra per 12.000 asmenų, turinčių teisę į atlyginimą.

Kun. L. Jankus, BALFo Reikalų Vedėjas

PAGELBA UŽSIENIO KRAŠTAMS IR JAV MOTYVAI

Kokie motyvai skatina JAV-es padėti užsienio kraštams? Kai kurie atsakymai į šį seniai pažįstamą klausimą tuojau ateina į galvą.

Atjautimas, tiesa, vaidina savo vaidmenį mūsų užsienio pagalbos programose. Taip pat yra tiesa, kad šios programos padeda stimuliuoti šio krašto produkciją ir kad jos padidina JAV ir pagalbstomo krašto saugumą.

Tačiau šios priežastys nėra pagrindinės. Pagelba užsieniui nėra vien tik reakcija į komunistų ekonominės pagalbos programas, ar priemonės sukurti užsienio rinką Amerikos produktų labui, ar būdas nusipirkti draugystę ar Jungtinių Tautų balsus.

Pagrindinė priežastis, pagal valstybės pasekretorių Chester Bowles, kuris neseniai pasakė kalbą Washingtone, yra atsiekti tai, kas gali būti pavadinama pasaulio revoliucija progresui. Kaip p. Bowles ir kiti Kennedy administracijos pareigūnai mato, šios revoliucijos tikslai sutampa su Amerikos revoliucijos tikslais, t. y. amerikietiška pažanga ir tai, kokia turėtų būti gera visuomenė.

Kitais žodžiais tariant, JAV-ės padėdamos šiai naujai pasaulio revoliucijai, faktiniai dirba ir atlieka darbą savo revoliucijos, kuri įvyko prieš 200 metų.

Ši idėja nėra visai nauja, bet praeityje ji buvo laiku nuo laiko pamiršta. Didžiosios užsienio pagalbos programos praeityje, kaip pavyzdžiui Maršalo planas, buvo daugumoje greitos pagalbos priemonės, skirtos senųjų tautų ekonomijai išlaikyti ir atstatyti, ypač Vakarų Europoje.

Ir tai, pagal valstybės sekretorių Chester Bowles, dabartinė pagalbos programa, kurią prezidentas Kennedy patiekė Kongresui, yra ne "vien tik buvusios pagalbos programų tęsinys". Jos apima naujus konceptus ir metodus. Pirmiausia jos pabrėžia žmogūkių šaltinių išvystymą, padės patystyti ne vien tik tiltus ar pastatus, bet taip pat politines ir socialines institucijas. Jos bus ilgalaišės. Nesikišant į pažeistųjų kraštų politinį gyvenimą, pagal dabartinę programą, bus reikalaujama, kad šie kraštai imtųsi socialinių ir ekonominių priemonių, kad pagelba būtų efektyvi.

American Council

DETROIT, Mich. — Birželio 21-ąją Ecorse priemiesty skystojo oxygeno dirbtuvėje įvyko sprogimas, kurį sekė gaisras. Trys darbininkai sudegė iki neapgydymo.

Nukentėjusiems Nuo Nacių Austrijoje Pagalb JAV ir Austrijos vyriausybinių susitarimų Austrijos

Lithuanian R. C. Alliance of America DIAMOND JUBILEE

By PAUL W. VARNAGIRIS

(Continuation) LITHUANIANS IN AMERICA Part II

It is no wonder that the first attempts by these Lithuanian priests came to nothing. Father Cizauskas later related how Father Varnagiris felt because of these setbacks. "He felt terrible. He felt discouraged by the coolness of the Lithuanian people," said Father Cizauskas. Dr. Kasakauskis, a good friend of Father Varnagiris, tried to cheer him up: "Could you as a priest believe that here in America can grow the uneducated Lithuanian when they have tested honor? It is too early to organize because there are no parishes or other organizations."

Brooklyn Lithuanians Start To Break Away

For a long time, Brooklyn Lithuanians had belonged to the Polish St. Casimir's Parish that was started in 1875. Their pastor was a Lithuanian named Dutkevicius. When disagreement arose between the Polish and Lithuanians, the Lithuanians began to organize their own St. George's Parish. They felt in their hearts that they had suffered long enough and that it was time to go on their own path.

Augustinas Zeytas worked with others in the St. George's Society to keep that organization together and to keep it from going to the "Polski Zwiazek Narodowy." First, it was thought, it would be a good idea to organize Lithuanian parishes and then try to organize Lithuanians into one alliance. This would, in effect, strike at the Polish organization that had already taken hundreds of the more educated Lithuanians.

Why It Was Important To Start Lithuanian Parishes

Father Cizauskas, while traveling around America, had found many Lithuanians were taken into the Polish organization. However, the thing that concerned him most was the fact that the leaders of this organization were leading the Lithuanians away from the church. That is why Father Cizauskas had the important duty to convince Father Varnagiris to resign from his multi-nationality parish in Wisconsin and go to New York to try to build a pure Lithuanian parish. He counseled Father Varnagiris to go ahead after that to organize an alliance among the New York, Maryland, Pennsylvania and Connecticut Lithuanians.

Trying To Establish Holy Trinity Parish In New York

Father Antanas Varnagiris came to America in 1884 from the Dauksiu parish in Lithuania. He was a friend of Father Valentine Cizauskas who was already in the United States. After stopping in New York to visit some friends, Father Varnagiris went to South Bend, Indiana. Father Cizauskas found a rectory for Father Varnagiris in a Slovak parish in Independence, Wisconsin, in 1885, but Father Varnagiris still held the desire to work for the Lithuanians in America.

Father Varnagiris was a good and honest person. He resigned his multi-nationality parish when Father Cizauskas talked to him and went to New York to try to start the Lithuanian parish there. He wanted to start the parish so that Lithuanians there would not

**LITHUANIAN MELODIES
RADIO VALANDELS**
Sėdint dienomis 5:00-5:30 P. M.
Stotis WJLB, Detroit
Banga 1400
RALPH VALATKA, Vedėjas
ERoadway 3-2224
15756 Leavre-Detroit 27, Mich.

have to depend upon any one. He had written in his letters to many Lithuanian Priests that with God's help, they would build a church for the Lithuanian people. He believed that Lithuanians living in far away places as Naticoke, Shenandoah, Philadelphia and Wilkes-Barre, Pa., would help them with donations and gifts to build the church.

Father Varnagiris held mass in a mixed nationality church on the East Side of New York, not far from the Williamsburg Bridge. However, very few Lithuanians gathered to hear his sermons. About 165 people had joined the Holy Trinity parish, but only fifty of them fulfilled their Easter obligation there.

Lack Of Money — Tough Living Conditions Were Big Obstacles

Father Varnagiris had gathered several hundred dollars from his people and had received a few dollars from Lithuanians outside of New York City. But this was not enough. One place where they wanted to build a church would have cost \$15,000. The priest received \$60 a month from the Holy Trinity Society but this was barely enough to cover the cost of living. Under these circumstances, it was impossible to build a church in New York. The peoples' desire was good but each was barely able to make a living. Seeing the impossibility before him, Father Varnagiris offered all his workers and helpers his best wishes.

Father Varnagiris felt badly by his lack of success and by the discord raised by the pro-Polish factions and wasn't satisfied with his lot in life in the New World. He felt that the New York Lithuanians had the best place in the United States in which to start an all-Lithuanian parish. He did feel, however, that if he did not succeed in New York, he would try somewhere else. He had worked hard for several months to start the parish and build a church but it all came to nothing. The Holy Trinity parish was put into the hands of the New York Archbishop. The Bishop felt the parish was too weak to succeed. Father Varnagiris was released from the New York Diocese and given a letter of recommendation to the Bishop of the Scranton Diocese where he was transferred. He was sent to a Polish-Lithuanian Parish in Freeland, Pa.

An interesting sidelight to the whole affair was revealed when all of Father Varnagiris' furniture was lost in a warehouse where it had been stored. The warehouse company re-imbursed Father Varnagiris for the lost furniture and he in turn gave it to the Lithuanians in Saint George's Parish who were trying to build in Brooklyn.

So ended the first attempt to form a pure Lithuanian parish in the United States. Even with defeat, one thing was certain, Father Varnagiris had not lost his desire to work for his Lithuanian people.

III. How Lith. R. C. Alliance Was Organized Despite Many Obstacles

It was an uncertain atmosphere that saw the beginning of an alliance for Lithuanians in the United States. The two main problems facing the organization were: Should the Alliance be exclusively Lithuanian or include all nationalities and secondly, should the Alliance be exclusively Catholic or include all religions? It was plain from the beginning that there would be opposing factions and there could not be room for both in the same organization.

The idea of the Alliance wasn't new to Father Varnagiris. His friends, Father Valentino Cizauskas of South Bend, Indiana, and Dr. Kasakauskas of

Chicago, Illinois, told him of the idea when he stopped to visit them in 1885. They related to Father Varnagiris how the Polish organization "Zwiazek Polski" tried to entice Lithuanians as well as Poles into their organization.

Father Varnagiris Uses Newspaper To Reach All Lithuanians

When Father Varnagiris arrived in his new parish in Freeland, Pa., he began to organize work. In "Vienybė Lietuvininkų" newspaper, he wrote:

"All the people in America have one thing or another, except us Lithuanians; we have nothing. We are living for ourselves and not worrying about our brothers. We are the same as sheep trying to get away from the wolves. Throughout America, we are forgetting our name and letting it die out. It is a big shame for us Lithuanians especially since we could be equal to others. I give this thought to you, my brothers, not for my benefit but for the benefit of those who would have the name. There are a lot of societies in America about which no one knows very much. Lithuanians up to this time do not have very close ties with one another and such ties are a necessary thing.

"We have among us many intelligent men. Build societies for yourself and to help your brothers. Those of you in Pennsylvania, get together and start Lithuanian banks. Try, brothers, but without haste, with caution, because there will be a lot of errors if you don't. Don't sleep. Give all your efforts to these ends. If the Shenandoah Lithuanians would start, then those Lithuanians from other places such as Waterbury or Baltimore would hurry to catch up to them."

Juozas Danisevičius of Waterbury, Conn., replied in a letter to the editor:

"Don't sleep. It is time for the big awakening. We have about 38,000 brothers here. If we got just half of them to join, just think what we could do. Where there is unity, there is strength and where there is agreement, there is God. Although we have a small fistful of twelve families and twenty-one who are not married, we agree with everything you have said. When everyone responds, we will pick a place to send our delegates. After that, we will pick a committee to draw up the necessary statutes and then, brothers, we will be lifted high."

The "Vienybė Lietuvininkų" also backed the sentiment of these words. It can be seen from these accounts that Father Varnagiris and the staff of the newspaper were trying to get a meeting of the Alliance started for the fall of 1885.

(To be continued)

ED SHARKNESS WINS APPOINTMENT TO WEST POINT

Edward Sharkness, Kingston, Pa., was informed of his appointment to West Point Military Academy this week. The appointment came as a result of his outstanding abilities in competition with fifty other young men in Pennsylvania's 11th Congressional District.

Congressman Daniel Flood made the appointment when the results of the test were made known.

Edward Sharkness graduated from Kingston High School this month. He was a member of the school's Honor Society and earned a letter of commendation from the "Merit" Scholarship Awards committee as a result of nation-wide tests in which he participated.

He was also an active participant in sports at his school, placing in the semi-final wrestling matches in the state. He also placed fourth in the pole vault event in the District finals.

Edward Sharkness is the son of Mr. and Mrs. William Sharkness, 55½ Penn St., Kingston, Pa. His father is the manager of a diner in Wilkes-Barre, Pa. There are four other brothers and one sister. All are in the Kingston Schools except brother Joseph, who is a member of King's College, Wilkes-Barre, Pa., student body.

ARE YOU A VICTIM OF FEVER FALLACIES?



Did you know that the brow of a person with a high fever can be cool to the touch? That a fever of 104° in a child may not be as serious as the same fever in an adult? That anxiety alone can produce fever?

A temperature control center in the brain maintains a balance between the amount of body heat produced and lost. When this mechanism is disturbed, body temperature goes up, or, in rare cases, down.

Fever should serve a useful purpose. It's nature's way of letting you know an illness has set in. Fever is a prime guidepost for your doctor when he makes a diagnosis. Often when you call the doctor, he asks for a fever should be reported. And to help him, your report should be accurate. For this reason, every adult should know the facts about fever and forget age-old fallacies.

A hand to a person's brow is wholly inadequate for determining temperature. If you suspect an abnormal temperature, you need only tool should be an accurate thermometer.

When is a particular person's temperature abnormal? What is normal? You may well answer, 98.6°! But is it? Medical studies show, first of all, that "normal" temperatures may rise by more than a degree from morning till night. Rectal temperatures usually run a degree higher than oral. And, most important of all, each person has his own normal temperature, which may range from 97.6° in one individual to 96.6° in another.

The important thing, doctors say, is to know what's normal for every member of the family. An informative pamphlet, "Facts About Fever" explains how to determine this by averaging morning and evening readings for three consecutive days. The booklet provides a handy chart on which to record and compute "normal" temperatures for each individual. "Facts About Fever" is available on request from Becton, Dickinson and Company, Rutherford, N. J. It is packed with helpful information on the meaning of fever, directions for taking rectal and oral temperature of babies, adults and the aged, directions on reading, cleaning thermometers, etc., and hints on the care of children and older folks.

After determining accurately what the fever is, call your doctor. And remember to tell him how long the fever has lasted as well as how high it is. A low, persistent fever, or a consistent pattern of ups and downs—the so-called spiking fever—may be more significant to him than a flaring high fever at 103 or 104 degrees.

In children, temperatures tend to fluctuate much more widely than in adults. This is why a sudden fever of 104° in a sick child may not be as serious as a fever of this level could be in an adult.

Illness is not the only cause of fever. Children frightened by going to the hospital may run fevers in the 101° to 103° range. One draft board physician found that the temperatures of 324 draftee examinees, anxious about their status, averaged nearly a degree above their individual normal. Exercise, smoking, drinking hot beverages, a woman's menstrual cycle, will all affect body temperature.

Your family doctor will probably tell you that "sweating it out" rapped in blankets in an overheated sickroom is the worst possible treatment for fever. A feverish body is struggling to get rid of heat, and a comfortably cool room, light bed covering, will make the job easier. Many think the moment fever

J. Edgar Hoover Reveals the Truth About VIOLENCE IN SAN FRANCISCO

FBI Director, J. Edgar Hoover, their local San Jose newspaper revealed in a report how Communist strategy and tactics were used in the rioting before the House Un-American Activities Committee when they investigated Communist activities in San Francisco, Calif., May 12-14, 1960.

He said that it is "vitaly important that not only students involved in that incident, but also students throughout the nation whom Communists hope to exploit in similar situations, recognize the Communist tactics which resulted in what experienced West Coast observers familiar with Communist strategy and tactics have termed the most successful Communist coup to occur in the San Francisco area in 25 years."

The Communist Party planned to fill the hearing room with demonstrators when they received subpoenas to appear before the committee. Among those subpoenaed was Douglas Wacter, an 18-year old sophomore at the University of California. "Wacter had attended the 17th National convention of the Communist Party in December 1959 as an official delegate from northern California. Wacter proceeded to the University of California to organize student demonstrators. Mickey Lima, chairman of the Northern California District of the Communist Party instructed Roscoe Procter, a member of the District of the District Committee, to also contact certain students at the University of California. Lima was assured that student support would be forthcoming from Santa Rosa Junior College."

"Members of San Jose Club of the Santa Clara County Communist Party circulated petitions . . . Oakland Communist Party members arranged for radio broadcasts and publication of protest advertisements in

ed to order and opened with prayer by president Charles Strolis. Report of district meeting held at Kearny, N. J., was given by Julia Strolis and accepted as read. Council 29 will have a picnic on Sunday July 23rd, for members and friends, site of picnic will be Jamesburg, N. J.; in charge of arrangements are Peter Podgalsky and Joseph Sakkevich. Another future event on No. 29 social calendar is the dinner-dance which is to be held on Saturday, September 30 in St. George's Hall this city. Joseph Sakkevich chairman of the committee arranging 50th anniversary commemoration of the Knights of Lithuania gave a talk in regard to coming anniversary and urged one and all to do their utmost to make this celebration a memorable one. Chosen as delegates to the National Convention which takes place August 24-27 in Cleveland, Ohio, were Joseph Sakkevich and Gertrude Janks. Council 29 wishes at this time to offer heartfelt congratulations and best wishes to its spiritual director Monsignor Ignatius Kelmelis on the occasion of his celebrating both the 40th Anniversary as pastor of Holy Trinity Church and 45th in priesthood. Meeting was brought to close with prayer by president Strolis and singing of the Knights of Lithuania Hymn. F. V.

KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS

Knights of Lithuania Supreme Council Meeting

CLEVELAND, Ohio. — The Supreme Council of the Knights of Lithuania held a meeting here on June 17th, at the Pick-Carter Hotel. It was called to order by national president Robert Boris of Detroit, Michigan, who in turn called upon Juozas Sadauskas of this city an honorary member of the organization to open session with prayer. Minutes of meeting held at Pittsburgh read by secretary Loretta Kassel of Chicago, Ill., were accepted.

Among those present besides the above mentioned were Ursula Yankauskas of this city (Cleveland) chairman of committee in charge of coming national convention which takes place at the Pick-Carter Hotel August 24-27, who gave a short address of welcome to board members and guests: Helen Shields Philadelphia, Pa., Larry Janonis New York, Frank Vaskas Newark, N. J., Stanley Vaitiekus and Frank Gudelis both of Dayton, Ohio, Julia Aleahunas, Pittsburgh, Pa., Eleanor Laurin and Irene Sankus both of Chicago, Ill. Reports of officers and other members of board present at conclave were given. The Convention committee gave their report and from all indications this year's convention promises to be a most lively one both from the business angle and the social affairs arranged by the Cleveland group. The Convention modernization committee gave their report and this report gave much promise to make this year's business sessions most interesting to both delegates and guests. Next meeting of board will take place in Cleveland on Saturday, August 24th. Session was brought to a close with prayer by president Boris. F. V.

Council 29 Knights of Lithuania Activity NEWARK, N. J. — Knights of Lithuania Council 29 held their monthly meeting on June 20th, in St. George's Hall, it was called to order and opened with prayer by president Charles Strolis. Report of district meeting held at Kearny, N. J., was given by Julia Strolis and accepted as read. Council 29 will have a picnic on Sunday July 23rd, for members and friends, site of picnic will be Jamesburg, N. J.; in charge of arrangements are Peter Podgalsky and Joseph Sakkevich. Another future event on No. 29 social calendar is the dinner-dance which is to be held on Saturday, September 30 in St. George's Hall this city. Joseph Sakkevich chairman of the committee arranging 50th anniversary commemoration of the Knights of Lithuania gave a talk in regard to coming anniversary and urged one and all to do their utmost to make this celebration a memorable one. Chosen as delegates to the National Convention which takes place August 24-27 in Cleveland, Ohio, were Joseph Sakkevich and Gertrude Janks. Council 29 wishes at this time to offer heartfelt congratulations and best wishes to its spiritual director Monsignor Ignatius Kelmelis on the occasion of his celebrating both the 40th Anniversary as pastor of Holy Trinity Church and 45th in priesthood. Meeting was brought to close with prayer by president Strolis and singing of the Knights of Lithuania Hymn. F. V.

SOFT SELL

Miaoli, Formosa.—To acquaint the predominantly non-Christian population here with the Catholic mission, Maryknoll Father Edwin J. McCabe, of Providence, R., is employing a little Madison Avenue technique. He's printing and distributing a bus schedule entitled, "Where are you going?" giving the timetable of buses to all towns around Miaoli. On the reverse side is the provocative question, "But where is your soul going?" with an invitation to come to the Maryknoll parish to find out. Many are!

VIETINĖS ŽINIOS

METINIS LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO PIKNIKAS

Pereitą sekmadienį, birželio 25-tą, Wattahune parke, prie Harvey's Lake, Wyoming Klo-

Pagerbė Buvusiaj Pirmininkę

Birželio 14-tą Mrs. B. Macium restauracijos patalpose, Ashley, klubietais surengė vakarienei pa-

TAMULAIČIŲ ISLEISTUVĖS

Trečiadienį, birželio 21-ą, Vincas Tamulaitis ir žmona, gyv. 282 East Market St., Wil-

PAJIEŠKO

Amerikos Raudonojo Kryžiaus skyrius, Scranton, Pa., nori ži-

1, 34 IR 209 KUOPŲ NARIŲ DEMESIUI

Sekmadienį, liepos 9-tą, po sumos (11 A. M.) Šv. Marijos parapijos svetainėje, Kingston,

LRKSA 30 KUOPOS IŠVAŽIAVIMAS

30-ji kuopa, Scranton, Pa., pereitą sekmadienį, birželio 25-tą, Rocky Glen parke surengė iš-

LIETUVĖS VADOVAUS POSTUI

Birželio 19 d. Amerikos Legijono 609 posto moterų skyrius (Auxiliary) laikė susirinkimą savo patalpose, Hanover Town-

AMŽINĄ ATILSĮ MIRUSIEMS

A. A. ANTANAS PLIOPLIS, gyv. 173 George Ave., Parsons, mirė birželio 24-tą, palaidotas

A. A. JONAS ŽILINSKAS, gyv. 102 Bellas Ave., Kingston, mirė birželio 17-tą Nesbitt Memorial ligoninėje. Pašarvotas

DEIMANTINIO JUBILIEJAUS

ISVAŽIAVIMAS

Rugpiūčio-Aug. 13, 1961 ROCKY GLEN PARKE

RENGIA LRKSA 4-JI APSKRITIS

SUSIVENIJIMO DEIMANTINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI PROGRAMA PRASIDĖS 3 P. M. PAVILJONO PATALPOSE

iš Wilkes-Barre Šv. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Velionis iš Lietu-

MIRE V. MAKASKAS

Birželio 22-ą mirė ilgametis LRKSA 209 kuopos narys Vincas Makauskas, gyv. 6 Pulaski St., Kingston.

JUBILEJINIS APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

LRKSA Connecticut apskritis su vietinėmis kuopomis rengia jubilėjinį išvažiavimą rugsėjo (September) 3, Bellview parke, prie Lakewood, Waterbury, Ct.

JUOKELIAI

Tikrai Pažangus Rusijos inspektorius lankant mokyklą, klasės mokytojas pa-

Gerai Parinkti Vardai

Viena Lenkijos kaimo moteris pagimdžiusi trejetuką. Valdžia ją apdovanojo ir pas laimingąją motiną nuolat emė lankytis raudonas socialinio skyriaus val-

LIETUVIŲ DIENA

ELMHURST, PENNA.

Sekmadienį, Liepos-July 16, 1961

1 P. M. PRASIDĖS DAINŲ PROGRAMA, KURIĄ ISPILDYS JEZAUS NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ VEDAMŲ MOKYKLŲ VAIKUCIAI IR ATSKIRŲ PARAPIJŲ MENINĖS JĖGOS

VISAS PELNAS — SENELIAMS NAUJŲ PATALPŲ STATYBOS FONDUI

RENGEJAI TURES STANDAS SU SKANIAIS VALGIAIS IR GERIMAIS, TAIPGI

STANDAS SU ĮVAIRIAIS LOŠIAIS IR DOVANOMIS

VISUOMENĖ KVIĖCIAMA DALYVAUTI IR NUOSIRDZIAI PAREMTI KIŪNŲ DARBĄ.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

- ELIZABETH, N. J.—3-ės kuopos susirinkimas įvyks liepos 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo parapijos svetainėje.
CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 8-tą dieną, 7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6885 Superior Ave. Visos narės-nariai, dalyvaukite.
PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos susirinkimas įvyks liepos 8-tą dieną, tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapijos kambarų.
WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos, Šv. Trejybės parapijos svetainėje.
TAMAQUA, Pa.—18-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje svetainėje.
PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.
PATERSON, N. J.—65-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, 2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 147 Montgomery Place.
RACINE, Wisconsin.—67 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje svetainėje, 815 Park Avenue.
SCRANTON, Pa.—88-ės kuopos susirinkimas įvyks liepos 6-tą dieną, K. of P. svetainėje, Church Avenue, 7:00 P. M.
HARTFORD, Conn.—89 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, po 10 val. Mūsų lietuvių Šv. Trejybės parapijos svetainėje (po bažnyčia).
HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos, pas P. Stasikonį, 107 Green St., W. Hazleton, Pa.
SO. BOSTON, Mass.—94 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, po bažnytinėje salėje, Fifth Street, So. Boston, Mass.
WORCESTER, Mass.—98 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, 9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos svetainėje.
CHICAGO, Ill.—101-(A) kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, "Venta" Real Estate patalpose nuo 11 iki 12 val. priešpiet.
BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, po 11-tos valandos Mūsų Šv. Jurgio parapijos svetainėje, 207 York St., Brooklyn, N. Y.
MANCHESTER, N. H.—119 kp. susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos svetainėje.
BROOKLYN, N. Y.—124 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos, Karalienės Angelių parapijos svetainėje. Visi nariai ir narės, malonėkite dalyvauti.
BROCKTON, Mass.—141 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po 10 val. Mūsų Šv. Kazimiero parapijos svetainėje.
SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos svetainėje.
PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapijos mokyklos kambarų.
CHICAGO, Ill.—160-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, 1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos mokyklos patalpose. Visos narės-nariai, dalyvaukite.
DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, 2 val. po pietų Šv. Kryžiaus parapijos svetainėje.
DETROIT, Michigan.—230 kuopos susirinkimas įvyks liepos 2-ą dieną, tuoj po pamaldų Mūsų, Šv. Petro parapijos svetainėje.
BINGHAMTON, N. Y.—270 kp

- CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos susirinkimas įvyks liepos 13 dieną, Lietuvių svetainėje, 6885 Superior Ave., 7:30 P. M.
New Philadelphia, Pa.—51 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po sumai parapijos svetainėje.
EXETER, Penna.—57-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 1 P. M., Lietuvių Piliėčių Klubo svetainėje.
DuBOIS, Penna.—78-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 7:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetainėje.
NORWOOD, Mass.—81-os kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 1 P. M., Šv. Jozapo parapijos svetainėje.
WATERBURY, Conn.—91 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 1 P. M., Šv. Jozapo parapijos svetainėje.
EASTON, Penna.—98-ės kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po paskutinį Mūsų Šv. Mykolo parapijos svetainėje.
ROCHESTER, N. Y.—103 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 9 val. ryto, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.
BRADDOCK, Penna.—105 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 9 val. ryto Šv. Izidoriaus parapijos svetainėje.
NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 7:30 val. vakare, Šv. Andriejaus parapijos svetainėje.
ROCKFORD, Ill.—137-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo parapijos svetainėje.
CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, Šv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).
CHICAGO, Ill.—163-ės kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po sumai, Šv. Panelės Gimimo parapijos svetainėje.
NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.
DETROIT, Mich.—171-mos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po pirmųjų Mūsų, 9:15 val. ryte, Dievo Apvaizdos parapijos svetainėje, Schaefer ir Grand River Ave.
CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 1 val. P. M. pas kuopos pirmininkę Motiejų Abratį, 1311 Groveton St.
E. ST. LOUIS, Ill.—179 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, Nekalto Prasidėjimo P. Šv. parapijos svetainėje tuoj po 8 val. Mūsų.
KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 2 P. M., Šv. Marijos parapijos svetainėje.
NASHUA, N. H.—228 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po paskutinį Mūsų parapijos svetainėje.
AMSTERDAM, N. Y.—248 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje salėje.
PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 2 P. M. Mykolo Cieponio namuose, 3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.
DETROIT, Mich.—265-tos kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, 9:15 val. ryto, Šv. Antano parapijos mokyklos patalpose, W. Vernor ir 26-ta gat.
CLEVELAND, Ohio.—307 kuopos susirinkimas įvyks liepos 9-tą dieną, tuoj po lietuviškų pamaldų P. Šv. Neaillaujančios Pagalbos parapijos svetainėje.

Sąžiningas Darbininkas Jau nuolis atėjo pas fermerį prašyti darbo. — Galėsi rinkti kiaušinius,— tarė fermeris,— jeigu nė vieno nepavogsi. — Manimi jūs galite pasitikėti, sir,—atsakė jaunuolis.—Keltą metų aš dirbau prie statybos ir nepavogiau nė vieno namo.

Įmanytų į Dangų Įkeltų — Adolfai, kai aš matau, kaip kiti vyrai savo žmonas gerbia, mane apmądus paima kai apie tave pamau! — Kotrelė, aš tave įmanytiau, į dangų įkeltiau, jei žinočiau, kad tu ten pasilikit!

Shep's Sodas



SHEP'S BIRCH BEER IN KEGS QUENCHES THIRST



Phone OL 4-2841 SHEPORAITIS BOTTLING CO. 444 North Main Street Pittston, Penna.

COSMOS TRAVEL BUREAU atelbia 1961 EKSKURSIJAS Į LIETUVĄ. Apširdėk miestus—Apilankyk gimines. Specialinės grupinės, ekskursijos ruošiamos lėktuvais arba laivais. Vietų skaičius ribotas. Reikia rezervuoti iš anksto. Mes taip pat padedam atskliauti Jūsų gimintams iš USSR. Stulkesnių ir pilnesnių informacijų rašykite arba skambinkite COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc. 48 West 48th Street New York 36, N. Y. Telefonas Circle 6-7711. Seniausias ir labiausiai patikimas kelionių biuras.

Besiruošiant į Teatrą — Ar jūs esate tikras, jog šio bilieto, kurį man nupirkot, vieta yra arti scenos? — O, taip. Jei būtų bent truputį arčiau—jūs jau dalyvautumėt programoj...